[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 17.11.2014г.                             п. Средний                                          № 82
О внесении изменений в муниципальную программу  «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы»

В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского  муниципального образования от 09.12.2013г. № 84:

           1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы раздел «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования   Программы,  в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год
	2014
	2015
	2016

	Средства местного бюджета

	14 617,70

	4846,40
	4322,0
	5449,3

	Другие источники
	2592,43

	2060,60
	246,94
	284,89

	Планируемые результаты
реализации  программы
	17 210,13

	6907,00
	4568,94
	5734,19

1.2. Приложение   «Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
  2. Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.

3. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Среднинского муниципального образования  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                        В.Д. Барчуков
Приложение
ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы»
	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Резуль-таты выпол-нения меро-прия-тий про-грам-мы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  ( 901 0113 795 03 01 244 000)

	1.1

	Проведение энергоаудита помещений, зданий муниципальных учреждений, включаемых в Программу энергоэффективности
	детальное обследование помещений муниципальных учреждений с целью выявления потенциала энергосбережения и повышения энергетической эффективности и выработки мер по его реализации
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2015 г..
	-
	16,38
	-
	16,38
	-
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации по проведению модернизации помещений, зданий муниципальных учреждений
	выполнение в помещениях муниципальных учреждений следующих работ: замена окон, дверей, теплогидроизоляция трубопроводов, установка автоматизированных тепловых узлов, ремонт ограждающих конструкций, систем электроснабжения и освещения в зданиях, реконструкция систем теплоснабжения и тепловых узлов в зданиях и др.
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г.
	-
	76,0
	0,0
	41,6
	57,0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	1.3
	Проведение энергомониторинга использования тепловой и электрической энергии в помещений, зданий муниципальных учреждений
	Избегания возврата к тому же уровню энергопортебления, как и до реализации энергосберегающих мер
	Без привлечения финансовых средств
	2014-2016г.г.

	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	Модернизация систем освещения помещений, зданий муниципальных учреждений (Закупки энергоэффективного оборудования)
	переход освещения помещений, зданий муниципальных учреждений с обычных ламп накаливания на энергосберегающие лампы, установку сенсорных систем включения освещения
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2015г.г.
	-
	64,0
	50,0
	15,0

	Главный специалист по экономической политике

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	197,0
	50,0
	70,0
	57,0

	Раздел 2. Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2014-2016" (901 0409 795 03 02 244 000)

	2.1
	ямочный ремонт автодорог
	ремонт ям согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г
	 –
	5253,13
	237,00
	1918,94
	3097,19
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	5253,13
	237,00
	1918,94
	3097,19

	Раздел 3. Основное мероприятие"Благоустройство территории" на 2014-2016 годы (901 0503 795 03 03 244 000)

	3.1
	грейдерование дорог в частном секторе
	заключение договоров согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г

	124,0
	0,0
	62,0
	62,0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.2
	уборка несанкционированных свалок
	- уборка и санитарное содержание придомовых  территорий, подходов к подъездам, тротуаров, пешеходных дорожек, проездов, парковочных карманов, детских игровых площадок, мест отдыха; экологическое образование и воспитание в средствах массовой информации;

	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г

	94,0
	30.0
	32.0
	32.0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.3
	техническое обслуживание уличного освещения, детских городков
	комплексное содержание, текущий ремонт улично-дорожной сети и  дворовых территорий,
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г

	1093,0
	243,0
	425,0
	425,0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.4
	отсыпка придомовой территории
	отсыпка щебнем проездов, придомовой территории согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г

	1030,0
	0,0
	515,0
	515,0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.5
	отсыпка стоянки (д.46,47)
	согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г
	 –
	424,0
	0,0
	212,0
	212,0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.6
	обрезка деревьев
	согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г
	–
	552,0
	336,0
	108,0
	108,0
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.7
	прочие услуги
	установка урн, лавочек; устройство тротуаров;
озеленение территории идр.
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г

	5658,7
	3237,7
	1210,5
	1210,5
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.8
	увеличение стоимости материальных запасов
	приобретение рассады, ограждений,урн
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2016г.г

	494,3
	463,3
	15,5
	15,5
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.9
	Увеличение стоимости основных средств
	Приобретение детских городков
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования, Областной бюджет
	2014-2016 гг.

	2 310,0
	2 310,0
	-
	 -
	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	11 780,0
	6 620,00
	2580,00
	2580,00

	ИТОГО

	17 210,13
	6907,00
	4568,94
	5734,19

	В том числе областной бюджет

	2 592,43
	2060,60
	246,94
	284,89

	Средства местного бюджета

	14 617,7
	4846,40
	4322,0
	5449,3